
V

Obsah

O autorkách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  VII

ÚvOdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

KOMUNIKAČNÍ DESATERO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

KapitOla první Ve sVé komunikační schopnosti Věřiti budeš  . . .  4

Hra VYSVĚDČENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Přednosti, slabiny, příležitosti a hrozby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Hra na pravdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Rozhovor „Jste dobrý herec?“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

KapitOla druhá neVezmeš jména nikoho nadarmo  . . . . . . . . .  11

Za jména zájmena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

KapitOla třetí pomni, abys den sVáteční sVětil  . . . . . . . . . . . . . .  16

KapitOla čtvrtá cti praVidla komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Komunikační šipky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Začínající advokát na FB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Berlička jménem telefon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Hra ZPRAVODAJSKÁ POŠTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

KapitOla pátá uměj se ptát a znej sílu argumentů  . . . . . . . . . . .  29

Otevřené a uzavřené otázky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Na odpověď VŽDY PŘIPRAVEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Síla PROČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Hra PRO a PROTI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

KapitOla šestá  poslouchej Více, než mluV, poslouchej  
očima  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Boj o něčí ucho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40



obsah

Vi

Hra PŘEKLADAČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

KapitOla sedmá neboj se říci ne a neVím  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

KapitOla Osmá znej podpásoVky a použíVej je s rozVahou  . . .  47
Záměrné argumentační fauly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Příklady podpásovek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Zaútočení na autora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Slovíčkaření, chytání za slovo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Odklonění, chycení do pasti, odvedení pozornosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Nesprávná asociace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Další ukázky podpásovek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Jak se podpásovkám bránit?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Ukázky a rozbor verbálních soubojů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
10 neverbálních podpásovek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

KapitOla devátá nenech se Vytočit, odhadni typy klientů  . . . .  61
Sedm typů klientů. Jaký je ten váš?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
1. Typ „máma“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
2. Typ „sliz“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
3. Typ „žoldák“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
4. Typ „prezidentův mluvčí“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
5. Typ „ňouma od vedle“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
6. Typ „miliardářova milenka“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
7. Typ „nemluvná skála“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

KapitOla desátá  nedělej to, co nechceš, aby jiní  
dělali tobě   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Bubliny a co na to naše tělo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Jak se sblížit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Jak vypadá herní plán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Co vám vyhovuje?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71

Závěrem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

další ZdrOje prO inspiraci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74


